ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по контролю за реализацией

Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602

«Об обеспечении межнационального согласия»
03.12.2021

      №4
15.00 час
кабинет № 5
Администрации города Волгодонска

(дистанционно)
	Председатель
	Цыба С.Я., заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Заместитель председателя
	Потапов В.П., заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами

	Секретарь
	Емцева Т.Е., ведущий специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска

	Присутствовали:
	Бондаренко Н.Г., Воробьева И.С., Елисеев А.А.,                 Жукова А.Н., Кобелецкая О.В., Попова Т.Ю.,                   Рубцова И.А., Руденко В.А., Самсонюк Т.А., Столяр И.В.,         Чернышов В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О проведении мероприятий в рамках Декады толерантности                                 в 2021 году.
Докладчики:
- Самсонюк Татьяна Анатольевна, начальник Управления образования города Волгодонска;

- Жукова Анжелика Николаевна, начальник Отдела культуры города Волгодонска;

- Рубцова Илона Алексеевна, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

2. О формировании этноконфессионального паспорта муниципального образования «Город Волгодонск» по состоянию на 01 января 2022 года.
Докладчик: Воробьева Ирина Станиславовна, начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска.
3. Об утверждении плана заседаний рабочей группы по контролю за реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602    «Об обеспечении межнационального согласия» на 2022 год.
Докладчик: Воробьева Ирина Станиславовна, начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска
1. ИНФОРМАЦИЯ: Т.А. Самсонюк, А.Н. Жуковой, И.А. Рубцовой                 о проведении мероприятий в рамках Декады толерантности в 2021 году – тексты докладов прилагаются.
Замечания, предложения для включения в проект протокола по вопросу № 1 от членов рабочей группы не поступили.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию Самсонюк Т.А., Жуковой А.Н., Рубцовой И.А.
1.2. Управлению образования города Волгодонска (Т.А. Самсонюк), Отделу культуры города Волгодонска (А.Н. Жукова), отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (И.А. Рубцова): предусмотреть в планах работы и провести мероприятия, способствующие формированию толерантного отношения среди молодежи, в рамках проведения Декады толерантности в 2022 году.

1.3. Информацию об исполнении пункта 1.2. направить в отдел по организационной работе  и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска в срок до 01 декабря 2022 года.
1.4. Контроль за исполнением пунктов 1.2, 1.3 возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.
2. ИНФОРМАЦИЯ: И.С. Воробьевой о формировании этноконфессионального паспорта муниципального образования «Город Волгодонск» по состоянию на 01 января 2022 года – текст доклада прилагается.
Замечания, предложения для включения в проект протокола по вопросу № 2 от членов рабочей группы не поступили.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию Воробьевой И.С.
2.2. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (Воробьева И.С.) сформировать и утвердить этноконфессиональный паспорт муниципального образования «Город Волгодонск» по состоянию на                        01 января 2022 года в срок до 01 марта 2021 года.
2.3. Контроль за исполнением пункта 2.2 возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию                  С.Я. Цыба
3. ИНФОРМАЦИЯ: И.С. Воробьевой об утверждении плана заседаний рабочей группы по контролю за реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» на 2022 год.
План заседаний рабочей группы по контролю за реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» на 2022 год сформирован с учетом предложений МУ МВД России «Волгодонское», отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска.
РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить план заседаний рабочей группы по контролю за реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2021 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» на 2022 год согласно приложению к настоящему протоколу.
3.2. Контроль за исполнением пункта 3.1  возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию         С.Я. Цыба.
Председатель
рабочей   группы

         С.Я. Цыба
Секретарь

рабочей группы

Т.Е. Емцева
2